证券代码: 835538

证券简称:额尔敦

主办券商: 开源证券

内蒙古额尔敦羊业股份有限公司 提供担保暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、担保情况概述

(一)担保基本情况

内蒙古额尔敦餐饮管理有限公司向中国银行股份有限公司呼和浩特市新城支行借款 30,000,000 元作为流动资金,贷款期限为 12 个月,锡林郭勒盟额尔敦食品有限公司拟为其提供不动产抵押连带责任担保。东北中小企业融资再担保股份有限公司内蒙古分公司为内蒙古额尔敦餐饮管理有限公司提供担保保证,内蒙古额尔敦羊业股份有限公司拟用商标权为东北中小企业融资再担保股份有限公司内蒙古分公司提供反担保担保保证。(具体贷款金额及担保措施以最终签订的担保合同为准)。

内蒙古额尔敦羊业股份有限公司为控股子公司阿巴嘎旗额尔敦食品有限公司向阿巴嘎旗农牧和科技局借款 750 万元提供连带责任担保保证,贷款期限为 12 个月。

(二) 是否构成关联交易

本次交易构成关联交易。

(三) 审议和表决情况

公司于 2025 年 4 月 28 日召开第四届董事会第五次会议,审议《提供担保暨 关联交易的议案》的议案,本议案尚需提交股东大会审议。

二、被担保人基本情况

(一) 法人及其他经济组织

1、被担保人基本情况

名称: 内蒙古额尔敦餐饮管理有限公司

成立日期: 2014年8月5日

住所:内蒙古自治区呼和浩特市新城区成吉思润创冷链物流园区办公区2楼

注册地址:内蒙古自治区呼和浩特市新城区成吉思汗大街呼和浩特体育场东侧5号

注册资本: 55,000,000 元

主营业务:许可项目:餐饮服务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准 后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)一般 项目:食品销售(仅销售预包装食品);食品互联网销售(仅销售预包装食品); 物业管理;餐饮管理;酒店管理;食用农产品批发;食用农产品零售;鲜肉批发; 鲜肉零售;外卖递送服务;

法定代表人: 白胡义日车

控股股东:内蒙古额尔敦兄弟餐饮管理有限公司

实际控制人:额尔敦木图

是否为控股股东、实际控制人及其关联方:是

是否提供反担保: 是

关联关系: 实际控制人控制企业

2、被担保人资信状况

信用情况:不是失信被执行人

2024年12月31日资产总额: 335,557,223.91元

2024年12月31日流动负债总额: 184,146,564.06元

2024年12月31日净资产: 150,884,755.63元

2024年12月31日资产负债率: 55.03%

2024年12月31日资产负债率: 55.03%

2024年12月31日营业收入: 199,008,330.46元

2024年12月31日利润总额: 11,518,223.32元

2024年12月31日净利润:11,515,478.09元

审计情况: 未经审计

3、被担保人基本情况

名称: 阿巴嘎旗额尔敦食品有限公司

成立日期: 2016年12月28日

住所:内蒙古自治区锡林郭勒盟阿巴嘎旗别力古台镇中小企业创业就业园

X

注册地址:内蒙古自治区锡林郭勒盟阿巴嘎旗别力古台镇中小企业创业就业园区

注册资本: 98,000,000 元

主营业务:许可经营项目:无一般经营项目:预包装食品销售(含冷冻冷 藏食品)、储藏;调味品、熟食加工、销售;物流服务;进出口贸易;互联网信息服务;酒、饮料及茶叶批发;牛羊养殖育肥;牛羊屠宰加工;道路普通货物 运输;货物专用运输(集装箱、冷藏保鲜设备)(凭许可证经营);货运信息咨询服务;仓储、装卸(不含危化品)

法定代表人: 白世光

控股股东: 内蒙古额尔敦智慧科技有限公司

实际控制人:额尔敦木图、八月

是否为控股股东、实际控制人及其关联方: 否

是否提供反担保: 否

关联关系: 控股子公司

4、被担保人资信状况

信用情况: 不是失信被执行人

2024年12月31日资产总额: 267,905,460.65元

2024年12月31日流动负债总额: 157, 210, 662.43元

2024年12月31日净资产:89,031,050.60元

2024年12月31日资产负债率: 66.77%

2024年12月31日资产负债率: 66.77%

2024年12月31日营业收入: 179,280,515.00元

2024年12月31日利润总额: 545,773.23元

2024年12月31日净利润: 545,773.23元

审计情况:已审计

三、担保协议的主要内容

内蒙古额尔敦餐饮管理有限公司向中国银行股份有限公司呼和浩特市新城支行借款 30,000,000 元作为流动资金,贷款期限为 12 个月,锡林郭勒盟额尔敦食品有限公司拟为其提供不动产抵押连带责任担保。东北中小企业融资再担保股份有限公司内蒙古分公司为内蒙古额尔敦餐饮管理有限公司提供担保保证,内蒙古额尔敦羊业股份有限公司拟用商标权为东北中小企业融资再担保股份有限公司内蒙古分公司提供反担保担保保证。(具体贷款金额及担保措施以最终签订的担保合同为准)。

内蒙古额尔敦羊业股份有限公司为控股子公司阿巴嘎旗额尔敦食品有限公司向阿巴嘎旗农牧和科技局借款 750 万元提供连带责任担保保证,贷款期限为 12 个月。

四、董事会意见

(一)担保原因

内蒙古额尔敦餐饮管理有限公司为我公司的优质企业客户,且内蒙古额尔敦 餐饮管理有限公司的信用情况良好,相关担保风险可控。

上述担保业务,有利于控股子公司阿巴嘎旗额尔敦食品有限公司经营业务的开展。

(二)担保事项的利益与风险

董事会认为,被担保公司经营情况良好,财务状况稳定,没有明显迹象表示公司可能因此担保承担连带清偿责任,本次担保风险在可控范围内。

(三) 对公司的影响

本次担保预计不会给公司带来其他影响。

五、累计提供担保的情况

765 E	人姬/元二	占公司最近一
项目 	金额/万元	期经审计净资
		产的比例
挂牌公司及其控股子公司对挂牌公司合	9, 500. 00	38. 33%
并报表外主体的担保余额		
挂牌公司对控股子公司的担保余额	12, 930. 00	52. 17%
超过本身最近一期经审计净资产 50%的担	0.00	0.00%
保余额		
为资产负债率超过 70%担保对象提供的担	0.00	0.00%
保余额		
逾期债务对应的担保余额		
涉及诉讼的担保金额		
因担保被判决败诉而应承担的担保金额		

六、备查文件目录

(一)《内蒙古额尔敦羊业股份有限公司第四届董事会第五次会议决议》

内蒙古额尔敦羊业股份有限公司 董事会 2025年4月28日